PRAE-

\* \* \*

PRAESTANTISSIMO

# OTTONI FRIDERICO SPROEGELIO

S. D.

D. ADAMVS NIETZKI.

**S**i quis alius est, qui dignus mihi videatur, ut quam amplissime nunc a me laudetur: hoc profecto nomine TV iam compellandus eris, CANDIDATE DOCTISSIME! Siue enim diligentiam TVAM in perdiscenda Medicina, aut ordinem, quo id a TE factum est, considerem; siue utraque eruditio eius TVAE specimina, quae nunc publice edis, intuear; siue tandem virtutis in TE studium morumque elegantiam contempler:

D 3

tantam

tantam vbiique argumentorum vberatatem inuenio ad TE laudandum,  
 vt ea omnia vix capiant huius loci angustiae. Quoniam vero per  
 officii mei in TE rationes necesse videtur, ne publica, eaque  
 vera animi mei erga TE nunc deficiat testificatio: succisam hanc es-  
 se iam oportebit epistolam, quam meritis TVIS inscri-  
 bo. Diligentiae TVAE singularis in percipiendis litteris atque in-  
 genii TVI dotum singuli praeceptores TVI, quot quor co-  
 rum hic atque alibi habuisti, TIBI eo facilius praebebunt testimoni-  
 um laudabile, quo frequentius illis oborta erat occasio TE paulo  
 penitus noscendi. Rationi etiam satis respondebat ille ordo, quem  
 in hoc studiorum TVORVM cursu seruasti. Redditis enim fibi  
 familiariter litteris humanioribus, ad ea prius studia, quae vti dici solet,  
 fornam dare valent in artis salutaris cognitione accessisti; iisdemque  
 perceptis, illa tandem tractasti, quae eidem materiam principiorum  
 suppeditant. Singula haec a TE recte peracta esse, duobus inter  
 alia speciminibus eruditionis medicac, non alieno, sed proprio studio  
 elaboratis, probas; utraque e cathedra academica publice defensurus:  
 alterum scilicet, me praeside cras; alterum vero perendie solus ac  
 sine ullo praesidio. Quo rariora igitur nostris temporibus eorum ex-  
 empla sunt, qui Medicinae addiscendae caussa in Academiis commo-  
 rari solent, idemque efficere valent, quod TV iam praestas: eo etiam  
 maio-

\* \* \*

maiora laudis augmenta ad TE inde redibunt. Sicuti hominem ingenium oportet conari, ut meritis emineat prae aliis, sibique de eo prospiciat, ne seculi nostri prauitate corruptatur: ita hoc TE multo magis attingere debebat; sibi ob oculos positis praeclaris doctrinae meritorumque exemplis, pertinentibus ad familiam TVVM ornatissimam. Habuisti enim PARENTEM, medicum doctrina meritisque praestantissimum. Cui ignotus esse potest summus MECKE-LIVS, cui incomparabilis SPROEGELIVS? alter affinis TVVS, alter frater germanus; ambo medici doctrina atque exercitio artis sanitatis celebratissimi. Quotiscumque mihi etiam TE cum versanti ante strata aegrotantium innotuit acumen TVVM in obseruando (innotuit vero saepissime)? Quam bene limatum TIBI inesse iudicium, quam promptum TE esse ad inserviendum miseris, quam facilem, quamque humanum, occasione ista frequenti mihi commonstrasti? De quo argumento plura insuper dici a me possent ad TE ornandum; nisi id prohibere viderentur litteres epistolae nimis angusti. Nam quod restat spatium, illud iam repleendum erit gratiarum actione et votis. Ita nunc dispositi res TVAS, PRAESTANTISSIME SPROEGELI, ut me primi speciminis TVI dedicatione dignum iudicares. Pro quo dono TIBI etiam atque etiam ago gratias, illud tamque documentum publicum amoris TVI ac benevolentiae erga me numquam non aestimaturus! Alia insuper est gratiarum

tiarum actionis ratio. Nam vii me ad defendendam dissertationem TVAM primam loco praefidis selegisti: ita solus defensurus secundam me inuitasti ad impugnantis vices obeundas. Vtrumque hoc munus eo lubentius in me suscepi, quo magis certum habeo, TE id vero mei amore ductum fecisse. Agedum, DOCTISSIME CANDIDATE, concende iam felici sidere cathedram publicam, quorum TE summa cum ambi mei voluptate comitabor! Age ibidem rem TVAM gloriose, nostramque de TE conceptam opinionem adimple, supera. De vtrisque tam praeclaris eruditionis TVAE speciminiibus publicis ac Doctoris dignitate, promerita, in TE perendie publice conferenda TIBI ex animo gratulor; subiunctis votis, ut inde ad bonum publicum et TE ipsum maxima redeant commoda ac ornamenta! Quod reliquum est, AMICISSIME SPROEGELI, me amicitiae TVAE singulari ut commendatissimum habeas abs TE valdopere peto, persuasumque de me teneas, me numquam esse admissurum, ut in TE amando augendoque me quis alius supereret. Vale resque TVAS age feliciter!

Dab. in Acad. Frider. Prid. Cal. Decembr. ccccxxvi.

Diss. med. Halle,  
Med. Diss.,  
6. 1758-68.

Rheo

DE  
**HVMORIBVS**  
**INTESTINORVM TENVIVM**  
 PATHOLOGICE AC THERAPEVTICE  
 CONSIDERATIS GENERATIM

---

AD DIEM 11 DECEMBER. CICLOCCCLXVI.

H. L. Q. S.

EX AVCTORITATE  
 ILLVSTRIS MEDICORVM ORDINIS  
 IN REGIA FRIDERICIANA.  
**PRO GRADV DOCTORIS**

SOLLEMNITER IMPETRANDO

PVLICE DISSERET

OTTO FRIDERICVS SPROEGEL  
 BEROLINENSIS.

HALAE MAGDEBURGICAE  
 STANNO CVRTIANO.